

Asia: VN/22876/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (tilapäinen suojele)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne tähän.**

Poliisihallitus katsoo, että tilapäisen suojeleleuleskelulupien ja oleskelupa korttien uusiminen hallituksen esityksessä ehdotettavalla tavalla on tarkoituksenmukaista ja kustannustehokasta. Oleskeluoikeus tulee näin ollen jatkumaan sujuvasti siihen saakka, kun tilapäistä suojelelele päätetään antaa.

Oleskelulupakortin saa edelleen halutessaan uusittua viranomaisella, jota voidaan pitää kustannustehokkaana ratkaisuna, koska korttia ei uusita kaikille automaattisesti vaan uusiminen vaatii tilapäistä suojelelele saavalta henkilöltä oma-aloitteisuutta. Poliisin ulkomaalaisvalvonnan näkökulmasta valvontatilanteissa voi tulla epäselvyyksiä, jos ulkomaalainen esittää vanhentuneen oleskelupa kortin, mutta oleskeluoikeus on todennettavissa UMA

tietojärjestelmästä suhteellisen sujuvasti.

Tiedottamiseen tulee käyttää resursseja ja voimavaroja, jotta tilapäistä suojelelele saavat henkilöt ovat tietoisia automaattisesta oleskeluoikeuden jatkumisesta sekä siitä, että oleskelulupakortin vanhentumisella ei ole vaikutusta oleskeluoikeuteen. Hyvällä ja oikea-aikaisella tiedottamisella todennäköisesti säästetään viranomaisresursseja, koska ylimääräisiä käyntejä viranomaisten toimipisteissä ei pitäisi tulla ja ruuhkia syntyä.

Poliisihallitus kiinnittää huomioita siihen, että tilapäistä suojelelele saavan henkilön maasta karkottamisen tulee olla mahdollista, jos ulkomaalaislain

edellytykset tältä osin täyttyvät. Esimerkiksi yleiselle järjestykselle ja turvallisuudelle vaarallisten henkilöiden palauttaminen tulee olla mahdollista, jos

viranomaiset arvioivat, että palautuskiellon rikkomisen vaaraa ei ole olemassa. Toisekseen poliisihallitus kiinnittää huomioita hallituksen esityksessä mainitun noin 200 henkilön osalta sen,

että, jos heille ei tulla myöntämään tilapäistä suojelua ja heidän oleskeluoikeutensa katsotaan päättyneeksi, tulisiko heidän maasta karkottamisesta päättää oma-aloitteisesti, jos ulkomaalaislain edellytykset täyttyvät. Näiden henkilöiden osalta tulisi

tiedottamisessa ottaa huomioon, että henkilöt jättäisivät oleskelulupahakemuksen toisella perusteella, jos edellytykset oleskeluvan myöntämiselle

muulla perusteella ovat olemassa.

Poliisihallitus pitää tärkeänä, että laitonta maassa oleskelua voidaan ennalta ehkäistä eikä pääse syntymään tilannetta, jossa noin 200 henkilön joukossa on epätietoisuutta maassa oleskelun laillisuudesta tai laittomuudesta. Todennäköisesti henkilöt tulevat jättämään oleskelulupahakemuksen jollakin perusteella, jos heillä ei ole halua tai mahdollisuutta palata kotimaahan.

Poliisihallituksen lausunto on kokonaisuudessaan kirjattu poliisin asiahallintajärjestelmään numerolla: POL-2024-152358

Lepsu Janne  
Poliisihallitus